

Notater fra menighedsbesøg i Diocese Lake Tanganyika 5.-16. august 2024

10.8. 24

**Kanondo:** (kun præst og menighedsrådssekretær og to yderligere)

Blev menighedsplantning i i 2020 med 5 personer.

Året efter var de 12 personer og blev til et sogn. I dag er de 100 medlemmer, heraf 76 børn.

De har plantet 2 nye menigheder og er ved at gøre denne hovedkirke færdig.

De er også ved at bygge en stor moderne præstegård med off. toilet.

Sekretæren er ansat i et regeringsorgan for naturbevarelse. Han fortæller, at afskovning er årsag til stigningen på to meter i Lake Tanganyika.

Snak om præsteuddannelse: Et menenske får certifikat af kirken efter to års uddannelse efter "realklassen". Efter endnu 4 år får vedkommende diplom, derefter kan man evt. læse bachelor i teologi og master fra regeringsuniversitet. Det koster 6 mill. om året.

**Majengo sogn:**

Vore menighed har 6 cellegruppe menigheder.

Vi har gudstjeneste kl. 8 om søndagen, med der er også andre gudstjenster og fællesskaber i ugens løb, og om lørdagen gudstjeneste i hjemmene.

Vi er

110 mænd

160 kvinder

115 børn

- som kommer i kirke. Formelt er der 620 medlemmer.

Vi er ved at bygge et hegn om kirken. Vi har en børnehave/skole. Her deltagre børn fra mange religioner. Vi har uddannede lærere.

Vi har mange planer, men først og fremmest et hostel (herberg/vandrerhjem), så vi kan få gæster, for vi ved ikke, hvor vi skal gøre af vores gæster.

...

**Yerusalem sogn**, Sumbawanga: Menighedens historie: Begyndt i 2017 som kirkeplantning under navnet "Hinsides Eden" med 2 evangelister. Med gudstjeneste i private hjem med en præst. Nu er de 15 familier, 64 medlemmer= 24 voksne, resten børn.

I 2019 planlagde vi et sted at holde gudstjeneste, vi lejede lokaler. Derefter erhvervede vi dette sted og byggede denne kirke.

I 2018 begyndte vores evangelist at læse til præst. Den nye , vi fik, begyndte også at læse til præst, så en tid var vi ledet af en ældste.

I 2020 fik vi en præst og blev derfor en forberedende menighed med navnet Yerusalem.

Meget er lykkedes for os. Først, at vi kunne købe denne grund og bygge kirke og præstegård ,,

Vi har købt endnu en grund, og vil nu købe den bag kirken - den koster 6 mill, og vi mangler 4,5 mill.

12.8.

### **Orientering om provstiet – Katawi Vestre**

Provstiet blev oprettet i 2018, under ledelse af nuværende vicebiskop.

5 sogne i provstiet. Der er store afstande: 40 km. Mellem kirkerne.

Der er 1274 medlemmer i provstiet.

Dette er i gang: Gennem menighedsplantninger at udbrede evangeliet og kirkens lære.

### **Usevya sogn**

14.8.

Katawi Østre provsti (det nyeste)

Provsten indleder med et skriftsted fra 2. Kongebog 4, 24: " Så sadlede hun æslet og sagde til karlen: »Af sted! Stands ikke, før jeg siger til.«" Sådan har de oplevet provstiets første tid.

Provstiets start har været meget krævende, siden kirkemødet i januar i år besluttede at oprette provstiet. Der er tre undergrupper af sogne og menighedsplantninger i provstiet.

En af de største problemer er afstandene. Han opregner afstanden fra provstikontoret til de fjerneste sogne, den længste er 191 km.

Der er 72 landsbyer i provstiet. Af dem bliver i øjeblikket 13 betjent luthersk.

Der er 843 medlemmer ("kristne"):	247 mænd
	302 kvinder
	314 børn
De betjenes af 15 medarbejdere:	2 præster
	3 teologer
	8 evangelister
	2 parish workers (ca. =kirketjenere)

Provstiets motto er Missionsbefalingen, Matt 28

Mål: - at alle i landsbyerne skal høre evangeliet – dør til dør.

- Flere evangelister
- Uddannelse af evangelister og parish workers
- Bygge gudstjenestesteder
- Bygge provstikontor

For at provstiet kan blive selvforsynende, skal forskellige indtægtsgivende projekter sættes i gang.

Udfordring: Mangel på transportmidler.

### **Agape sogn, Ilembo:**

283 medlemmer

Planer: Mission  
Kvæghold  
Svineavl  
Bygning af præstegård  
Bygning af ny stor kirke på toppen af bjerget

I gang med 2 menighedsplantninger

I gang med at bygge et menighedshus

Udfordringer: Mangel på evangelister

Mangel på menighedshuset

Mangel på transportmidler